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Tiivistelmä 

Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee korttelialueen 
43057 tontteja 7 ja 8, jotka sijaitsevat Herttoniemen Linnanraken-
tajankadun varressa. Ratkaisun myötä alueet muutetaan teolli-
suus-, varasto- ja toimistorakennusten korttelialueesta asuinker-
rostalojen korttelialueeksi (AK). 

Kaavaratkaisu on tehty, koska Herttoniemen yritysalueen etelä-
osassa on poistuvaa teollisuutta ja rakentamattomia tontteja. Va-
jaakäyttöiselle alueelle rakennetaan asemakaavan myötä asun-
toja sekä liike- ja muita toimitiloja Herttoniemen keskustan laajen-
tamiseksi.  

Tavoitteena on rakentaa toiminnallisesti sekoittunutta, urbaania ja 
arkkitehtonisesti eloisaa kaupunkia hyvien julkisen liikenteen yh-
teyksien äärelle. Kaavaratkaisussa on erityisesti pyritty ratkaise-
maan alueen luonteva muutos teollisuusalueesta viihtyisäksi 
asuinalueeksi.  

Alueelle on suunniteltu asuntoja sekä liiketilaa. Nykyisellä tontilla 
8 oleva entinen juuresvarasto puretaan osittain ja suojellaan osit-
tain. Kaavamuutos mahdollistaa asuntojen ja liiketilojen rakenta-
misen suojellun rakennusosan sisälle. Nykyisellä tontilla 7 oleva 
puhelinasemarakennus puretaan ja sen toiminnot siirretään van-
han juuresvaraston päätyyn rakennuksen uudisosaan.  

Uutta asuntokerrosalaa on yhteensä 19 250 k-m2 ja liiketilan ker-
rosalaa on 610 k-m2. Lisäksi yhteistilan kerrosalaa on 90 k-m2 ja 
kerrosalan lisäksi saa rakentaa yhteensä enintään 400 m2 asun-
toihin liittyvää parvitilaa. Tonttitehokkuus kahdella tontilla yh-
teensä on e=1,85. Tuleva asukasmäärä ja samalla asukasmäärän 
kokonaislisäys on noin 430 (1 as. / 45 k-m2). Vanha puhelinkes-
kus (1005 k-m2) ja juuresvaraston itäpää puretaan. Kaavaratkai-
sun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että Herttoniemen 
keskustakorttelit rakentuvat yleiskaavan mukaisesti. 

Helsingin kaupunki omistaa maa-alueet. Alueet on vuokrattu pit-
käaikaisella sopimuksella. Kaavaratkaisu on tehty kiinteistönhalti-
jan hakemuksen johdosta ja kaavaratkaisun sisältö on neuvoteltu 
hakijan kanssa. 
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Asemakaavan kuvaus 

Tavoitteet 

Kaavaratkaisun tavoitteena on tiivistää Herttoniemen yritysalueen 
kaupunkirakennetta ja rakentaa toiminnallisesti sekoittunutta, ur-
baania ja arkkitehtonisesti eloisaa kaupunkia hyvien julkisen lii-
kenteen yhteyksien äärelle. 

Tämä kaavamuutos on osa laajempaa, koko kortteleita 43057 ja 
43081 koskevaa, suunnitteilla olevaa muutosta. Kortteli 43057 
kuuluu yleiskaavassa Herttoniemen keskusta-alueeseen ja on si-
jainniltaan näkyvä ja keskeinen, mutta ei rakentamisen tehokkuu-
deltaan eikä ulkoiselta olemukseltaan vastaa alueen kehittämi-
selle asetettuja tavoitteita.  

Asemakaavan muutoksen tavoitteena on mahdollistaa kaupunki-
mainen asuntorakentaminen ja kivijalkaliiketilat erinomaisten jouk-
koliikenneyhteyksien ja kattavien palveluiden äärellä. Tavoitteena 
on myös kohentaa alueen kaupunkikuvaa ja yleistä imagoa Hert-
toniemen näkyvässä ja keskeisessä osassa, joka on jäänyt kes-
keneräiseksi ja rakennuskannaltaan rapistuvaksi. Tavoitteena on 
huomioida paikan kaupunkikuvallisesti tärkeä sijainti näkymäak-
selien päätteenä. Kaavamuutoksen tavoitteena on myös alueen 
kaupunkikuvan ja historian kannalta tärkeän juuresvaraston ra-
kennuksen osittainen säilyttäminen ja suojelu. Lisäksi tavoitteena 
on alueen läpikuljettavuuden parantaminen jalankulun ja pyöräilyn 
yhteyksiä lisäämällä. Uusi kävelyn ja pyöräilyn katu Vatupassi tu-
lee Linnanrakentajantieltä kohti pohjoista. 

Rakentamisen tavoitteena on korkealaatuinen, urbaani ja kaupun-
kikuvaltaan vaihteleva rakentaminen, joka hakee vaikutteita alu-
een teollisesta historiasta. Rakennusten tulee olla pääosin pai-
kalla tiilimuurattuja tai rapattuja ja vierekkäisten porraslamellien ja 
rakennusten tulee poiketa ulkonäöltä toisistaan. Maantasokerrok-
siin tulee liiketiloja ja ne on rakennettava näyteikkunallisina.  

Hiilineutraali Helsinki- päästövähennysohjelman tavoitteiden mu-
kaisesti tavoitteena on ilmastonmuutoksen hillintää ja sopeutu-
mista edistävä kaavaratkaisu. Kaavaratkaisulla edellytetään mm. 
rakennusten hiilijalanjäljen rajoittamista, asuinrakentamisen ener-
giatehokkuutta, vihertehokkuuden tavoitetason saavuttamista ja 
purkumateriaalien kestävää käsittelyä. 

Kaupunginvaltuusto on 13.10.2021 hyväksynyt uuden Kasvun 
paikka - Helsingin kaupunkistrategian 2021–2025. Kaavaratkaisu 
edesauttaa kaupungin strategisten tavoitteiden toteutumista edis-
tämällä asuntotuotantoa hyvien joukkoliikenneyhteyksien äärellä 
(AM-ohjelman tavoitteiden mukaisesti).  
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Mitoitus 

Suunnittelualueen pinta-ala on 11 584 m2. Voimassa olevassa 
asemakaavassa tonttien teollisuus-, varasto- ja toimistokerrosala 
määräytyy tehokkuudella e=2,0. Laskennallisesti asemakaavassa 
on rakennusoikeutta 23 168 k-m2, jota ei ole kokonaan raken-
nettu. 

Kaavaratkaisun myötä tonttien asuntokerrosala kasvaa 19 250 k-
m2:llä ja liiketilan kerrosala 610 k-m2:llä. Tonttitehokkuus kahdella 
tontilla yhteensä on e=1,85. Tuleva asukasmäärä ja samalla asu-
kasmäärän kokonaislisäys on noin 430 (1 as. / 45 k-m2). 

Lisäksi yhteistilan kerrosalaa on 90 k-m2 ja kerrosalan lisäksi saa 
rakentaa yhteensä enintään 400 m2 asuntoihin liittyvää parvitilaa. 

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 

Alueen lähtökohdat ja nykytilanne 

Kaava-alue sijaitsee Herttoniemen yritysalueen eteläosassa, 
missä yritysalueen (entisen teollisuusalueen) toiminnot kohtaavat 
metroaseman läheisyyteen keskittyneet kaupalliset palvelut ja 
Herttoniemenrannan asuinalueen. Yritysalueen eteläosaa leimaa 
nopea muutos teollisesta ympäristöstä asuin- ja palvelupainottei-
seen rakentamiseen sekä osin kaupunkikuvan keskeneräisyys ra-
kentamattomien tai vajaakäyttöisten kiinteistöjen vuoksi. 

Kaava-alue rajautuu eteläpuoleltaan Linnanrakentajantiehen, län-
sipuolelta Puusepänkatuun, itäpuolelta asuinkerrostalotonttiin ja 
pohjoisreunaltaan saman korttelin toiseen teollisuustonttiin. Nykyi-
sen korttelin 43057 tilanne on rakennetun ympäristön kannalta hy-
vin kirjava. Tontilla 7 on pieni puhelinasemarakennus, jonka en-
simmäinen rakennusosa on valmistunut 1940-luvulla. Puhelinase-
maa on muutettu ja laajennuttu seuranneina vuosikymmeninä. 
Rakennus on edelleen alkuperäistä vastaavassa käytössä. Ton-
tilla 8 on entisenä juuresvarastona tunnettu rakennus, jonka en-
simmäiset rakennusvaiheet sijoittuvat puhelinaseman tapaan 
1940-luvulle. Myös juuresvaraston rakennusta on laajennuttu ja 
muutettu vuosien saatossa.  

Kaava-alueen pohjoispuolella samassa korttelissa on vaihtelevaa 
rakennuskantaa. Tontti 4 on tyhjillään. Tontilla 5 on 1950-luvulla 
rakennettu pienteollisuusrakennus, 1960-luvulla valmistunut pieni 
konttorirakennus ja myöhemmin rakennettu vaatimaton varasto-
halli. Kaava-alueen itäpuolella, korttelissa 43081 on vuonna 2019 
rakennettu kuusikerroksinen asuinkerrostalo piharakennuksineen. 
Piharakennukset rajaavat pihaa kaava-alueen puolelle ja tonttien 
väliin jää puurivi. Kaava-alueen länsipuolella, Puusepänkadun toi-
sella puolella, on huoltoasema. 
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Kaava-alueen rakennuksista ja niiden historiasta on lisää tietoja 
selostuksen liitteenä olevassa kaavamuutoksen rakennushistoria-
selvityksessä. 

Asuinkerrostalojen korttelialue (AK)  

Asemakaavaratkaisu muodostuu suojeltavan, pääasiassa asuin-
käyttöön muutettavan juuresvaraston ja uusien asuinkerrostalojen 
muodostamasta kokonaisuudesta. Juuresvaraston ja Linnanra-
kentajantien väliselle alueelle jää etelään avautuvaa aukiomaista 
tilaa, joka ympärille on osoitettu liiketilaa. Aukiosta pyritään muo-
dostamaan kutsuva ja viihtyisä julkinen tila muutoin melko tiiviisti 
rakennetun Linnarakentajantien varteen. Linnanrakentajantien 
varteen tulee istuttaa puurivi. Asemakaava ohjaa vaihteleviin ra-
kennusten korkeuksiin sekä vaihteleviin julkisivujen käsittelyihin. 
Kerroslukumäärät vaihtelevat 6 ja 8 välillä paitsi säilyvässä juures-
varaston osassa, jossa on kaksi maanpäällistä asuinkerrosta. Si-
säpihalle tulee pihakannen päälle istutuksia ja leikkialue. Kivijalka-
kerroksiin on toteutettava näyteikkunallisia liiketiloja, jotka voivat 
olla liike-, ravintola- toimisto- tai työtiloja. Aukiolla on tilaa myös 
pienten terassialueiden sijoittamiseen uudisrakennusten kivijalka-
tilojen tuntumaan. 

Pihakannen ja itäpuoleisen Vatupassi-kadun korkeusero on noin 
2,3 m. Asuinkorttelin pihakannen reuna rajaa katua länsipuolelta. 
Pysäköintilaitoksen Vatupassi-kadun puoleinen julkisivu tulee jä-
sennöidä erillisiin, arkkitehtuuriltaan vaihteleviin osiin. Julkisivuja 
on elävöitettävä sisäänvedoin tai vastaavin keinoin. 

Tonttien kehittäminen asemakaavan mukaisesti edellyttää nykyi-
sen rakennuskannan purkamista lukuun ottamatta juuresvarasto-
rakennusta, josta osa puretaan ja osa suojellaan asemakaavassa. 

Puusepänkatuun, Kirvesmiehenkatuun ja Linnanrakentajantiehen 
rajautuva alue muodostavat kaupunkikuvallisen kokonaisuuden, 
josta tontti 43081/1 on rakennettu vuonna 2019 ja tontti 43057/16 
on rakenteilla. Tonteilla 43057/4 ja 43057/5 on vireillä asemakaa-
vamuutos. Tontit ovat toteutettavissa erikseen toisistaan riippu-
matta.  

Katualue (pp/h) 

Kävelyn ja pyöräilyn katu, jossa huoltoajo on sallittu, lähtee Lin-
nanrakentajantien katuaukiosta kohti pohjoista. Jatkossa, jos tont-
tien 43057/4 ja 43057/5 vireillä oleva kaavamuutos etenee, katu 
yhdistää Sorvaajankujan ja Linnanrakentajantien varrella olevan 
aukion toisiinsa ja parantaa huomattavasti alueen liikkumisen ver-
kostoa. Katu sijaitsee entisen pistoraiteen paikalla.  
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Liikenne 

Lähtökohdat 

Jalankulku 

Kaava-alue sijaitsee tiiviissä kaupunkirakenteessa, jossa on vil-
kasta jalankulkua. Lähistöllä on runsaasti palveluita ja toimintoja, 
joihin luontevasti kuljetaan jalkaisin. Kortteli liittyy kaikilta suunnil-
taan kattavaan jalankulun verkostoon. Korttelista on myös sujuvat 
jalankulkuyhteydet lähialueen virkistysalueille. Kortteli on myös 
hyvin tavoitettavissa jalkaisin. 

Pyöräliikenne 

Pyöräliikenteen yhteydet ovat hyvät. Lähimmät pyöräilyn laatu-
käytävät, baanat, on suunniteltu kulkemaan Itäväylän ja Linnanra-
kentajantien varressa. Korttelista on sujuvat pyöräliikenteen yh-
teydet kaikkiin suuntiin ja kortteli on hyvin saavutettavissa pyö-
rällä. Korttelin pyöräpysäköinti voidaan järjestää korkeatasoisesti. 

Julkinen liikenne 

Alueella on hyvät joukkoliikenneyhteydet. Kävelymatka tonteilta 
Herttoniemen metroasemalle on noin 500 m. Lähimmät bussi-
pysäkit sijaitsevat Linnanrakentajantiellä, Sorvaajankadulla ja Ab-
raham Wetterin tiellä. 

Autoliikenne 

Puusepänkadun liikennemäärä vaihtelee kadun eteläpään noin 
500 ajoneuvosta vuorokaudessa 3500 ajoneuvoon vuorokau-
dessa. Kirvesmiehenkadun liikennemäärä on noin 500 ajon./vrk, 
Abraham Wetterin tien noin 12 900 ajon./vrk ja Linnanrakentajan-
tiellä noin 23 400 ajon./vrk. Puusepänkadulla kulkee yritysalu-
eesta, runsaasta palveluiden sijoittumisesta lähistölle ja joukkolii-
kenteen solmukohdan läheisyydestä johtuen normaalia enemmän 
raskasta liikennettä.  

Suunnittelualueen tonttikatujen pysäköinti on pääosin asiointi-
pysäköintiä ja vähäisemmässä määrin alueen yritysten työntekijöi-
den pysäköintiä. 

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisu tukee kestävien kulkumuotojen käyttöä, eikä hou-
kuttele tarpeettomaan yksityisautoiluun. Kaavaratkaisu ei oleelli-
sesti lisää ajoneuvoliikennettä.  

Vatupassi-katu parantaa kävelyn ja pyöräilyn yhteyksiä varsinkin, 
jos pohjoispuoleinen Puusepänportin kaavahanke toteutuu ja Va-
tupassi-katu yhtyy jatkossa Sorvaajankujaan. 
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Palvelut 

Lähtökohdat 

Muutosalueen nykyisissä rakennuksissa ja alueen välittömässä 
läheisyydessä on Herttoniemen yritysalueelle tyypillisiä erikoista-
varaliikkeitä ja autokaupan liikkeitä. Kauppakeskus Hertsissä noin 
200 metrin päässä on päivittäistavarakauppa, kirjasto, nuoristila ja 
erikoisliikkeitä. Metroaseman ympäristössä muutaman sadan met-
rin etäisyydellä on myös paljon ravintoloita ja muita kaupallisia 
palveluita. Herttoniemen ala-aste, liikuntahalli ja liikuntapuisto 
Länsi-Herttoniemen puolella ovat kävelyetäisyyden päässä. Naa-
purustoon on rakentumassa myös jäähalli.  

Kaavaratkaisu 

Kaava ohjaa liiketilojen toteuttamiseen rakennusten pohjakerrok-
siin. Liiketilat voivat olla liike-, ravintola-, toimisto- ja työtiloja. 
liiketilaa tulee yhteensä 610 k-m² jakautuen suojeltavaan osaan 
juuresvarastoa ja uudisrakennuksiin. Liiketilat tulee suunnitella si-
ten, että niiden huoltoliikenne on järjestettävissä piha-aukion tai 
korttelin reunustojen edustilojen kautta. 

Esteettömyys 

Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta. 

Kulku Puusepänkadulta ja Vatupassilta on järjestetty esteettö-
mästi pihakannelle ramppia pitkin. 

Virkistys- ja viherverkosto  

Lähtökohdat 

Kaava-alueella ei ole virkistys- ja viheralueita. Lähimmät viheralu-
eet ovat Asentajanpuisto noin 100 metriä pohjoiseen ja Herttonie-
men kartanopuisto 120 metriä kaakkoon kaava-alueen rajalta. Lä-
hin leikkipaikka sijaitsee Kannupuistossa 400 metriä etelään ja lä-
himmät leikkipuistot ovat Leikkipuistot Tuorinniemi Herttoniemen-
rannassa ja Orava Länsi-Herttoniemessä molemmat noin 750 
metrin etäisyydellä kaava-alueelta. Lähimmät ulkoliikuntapalvelut 
sijaitsevat Herttoniemen liikuntapuistossa puolen kilometriä ete-
lään. Kaava-alueelta on hyvät ja sujuvat yhteydet laajemmille vir-
kistysreiteille ja alueille, kuten Viikinlahti, Kivinokka, Tammisalo-
Laajasalo rantareitistö. 

Niittyverkosto-selvityksen Herttoniemen kartanopuiston ja Länsi-
Herttoniemen niittykeskittymiä yhdistävä toissijainen yhteys kul-
kee Linnanrakentajantien suuntaisesti kaava-alueen eteläpuolella. 
Yhteydessä on katkoksia ja sitä suositellaan kehittäväksi liikenne-
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viheralueiden pientareiden sekä rakennetussa ympäristössä esi-
merkiksi viherkattojen tai niittyalueiden avulla. 

Kaava-alueen lähialueella ei ole metsä- ja puustoisen verkoston 
kohteita. 

Kaava-alue on rakennettua ympäristöä ja kasvullisia alueita on 
hyvin vähän. Tontilla kasvaa nykyisin kaksi koivua. 

Kaavaratkaisu 

Kaava-alueella ei ole virkistys- ja viheralueita, mutta lähietäisyy-
dellä on laajoja viheralueita kuten Herttoniemen kartanopuisto, 
josta pääsee myös päärantareitille. 

Kaavaan on merkitty istutettavia puita ja alueenosia, mikä tulee 
lisäämään merkittävästi kaava-alueen kasvillisuuden ja viherpin-
nan määrää. Alustavassa korttelin pihasuunnitelmassa on ideoitu 
myös niittyjä kansipihalle ja muita istutusalueita, mikä tukee myös 
tavoitetta niittyverkoston yhteyden vahvistamisesta Linnanraken-
tajantien ympäristössä. Asuinkerrostalojen korttelialueella edelly-
tetään käyttämään Helsingin viherkerrointa työkaluna tarkem-
massa pihasuunnittelussa. 

Ekologinen kestävyys 

Lähtökohdat 

Kaava-alue sijaitsee erinomaisten joukkoliikenneyhteyksien 
(metro, bussit) varrella jo rakennetussa ympäristössä. Alueen ny-
kyiset toiminnot ovat sijainnin tarjoamiin joukkoliikenneyhteyksiin 
nähden vaatimattomia.  

Kaava-alueella ei ole erityisiä luontoarvoja.  

Kaavaratkaisu 

Rakentaminen hyvien joukkoliikenneyhteyksien varrelle vähentää 
autoriippuvuutta ympäristöohjelman tavoitteiden mukaisesti. 
Kaava-alueelle ja sen lähiympäristöön on yleiskaavassa esitetty 
uusi raideliikenteen joukkoliikenneyhteys Jokeri 0, mikä parantaa 
toteutuessaan alueen saavutettavuutta entisestään. Laadukkai-
den joukkoliikenneyhteyksien varrelle rakentaminen edistää kau-
punkirakenteen tiivistämistä ja täydennysrakentamista vahvistaen 
siten myös ekologisesti kestävää kaupunkirakennetta.  

Kaavan mukaan hulevesiä tulee viivyttää tontilla ja johtaa maan-
varaiselle pihan osalle. Läpäisemättömiä pintamateriaaleja tulee 
välttää. Kaavan viitesuunnitelmassa on mukana hulevesien viivy-
tyksen periaatesuunnitelma. Hulevesien viivyttämisen lisäksi kas-
vipeitteiset painanteet myös suodattavat hulevesiä pienentäen nii-
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den kiintoaine- ja epäpuhtauspitoisuuksia, mikä pienentää vesis-
töihin päätyvää kuormitusta. Tonttien maanvaraisille osille istute-
taan suurikasvuisia puita ja kansipihoille matalakasvuisia puita ja 
pensaita.  

Kaavaratkaisu ohjaa kestäviin energiaratkaisuihin. Rakennusten 
hiilijalanjälki ei saa ylittää Helsingin kaupungin määrittelemää ra-
kennusajankohtana voimassa olevaa hiilijalanjäljen ohjearvoa ja 
asuinkerrostalon energiatehokkuuden tulee olla rakennusluvan 
hakemisen ajankohtana määriteltyä A-energialuokkaa tai sitä vas-
taava. Tonteilla rakennetaan energiatehokkaasti. Mahdolliset uu-
siutuvan energian tuotantolaitteet suunnitellaan osana rakennus-
ten arkkitehtuuria.  

Asuinkerrostalojen korttelialueella edellytetään käyttämään Hel-
singin viherkerrointa työkaluna riittävän vihertehokkuuden ja re-
silienssin saavuttamiseksi. Viherkerroin on suhdeluku tontin pai-
notetun viherpinta-alan ja tontin kokonaispinta-alan välillä. Paino-
tettu viherpinta-ala koostuu erilaisten viherkerroinelementtien 
(esim. nurmi, viherkatto, istutettava puu) painotetustalaskennalli-
sesta summasta. Laskennassa käytettävät elementtien painotuk-
set on määritelty ekologisuuden, toiminnallisuuden, maisema-ar-
von ja kunnossapidon näkökulmasta. Laskennan tavoitteena on 
saavuttaa moniarvoisesti kestävä korttelirakenne.  

Kaavaratkaisu perustuu siihen, että osa korttelin olemassa ole-
vista rakennuksista puretaan. Kaavaratkaisulla edellytetään pur-
kukartoituksen laatimista ennen rakennus- tai purkuluvan hyväk-
symistä. 

Suojelukohteet 

Lähtökohdat 

Kaava-alueen rakennuksia ei ole suojeltu voimassa olevassa kaa-
vassa. 

Tontilla sijaitsee nykyisin teollisuusalueen vanhinta rakennuspe-
rinnettä edustavat SOK:n entinen juuresvarasto vuodelta 1942 
(arkkitehti Erkki Huttunen) ja Herttoniemen puhelinasema, jonka 
vanhimman osan on suunnitellut Lars Sonck vuonna 1940. Mo-
lempia kiinteistöjä on laajennettu ja muutettu runsaasti vuosien 
varrella.  

Kaavaratkaisu 

Entinen juuresvarastorakennus suojellaan osittain. Kaavamuutok-
sen mukainen uudisrakentaminen edellyttää juuresvarastoraken-
nuksen itäisen siiven purkamista. Kaavaselostuksen liitteenä on 
rakennushistoriaselvitys sekä viitesuunnitelma rakennuksen mah-
dollisesta muutoksesta pääasiassa asuin- ja liiketilakäyttöön.  
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sr-2 merkittyä rakennuksen osaa ei saa purkaa. Suojelu koskee 
rakennuksen julkisivuja, vesikattoa sekä pääsisäänkäynnin por-
rashuonetta. Rakennuksessa tehtävissä korjaus- ja muutostöissä 
tulee ottaa huomioon kohteen aiempi muutoshistoria, eivätkä ne 
saa heikentää rakennuksen arvoa tai hävittää sen ominaispiirteitä. 
Rakennuksen vesikattoon voidaan tehdä valoaukkoja ottaen huo-
mioon rakennuksen ominaispiirteet. sr-2 merkittyyn rakennukseen 
saa rakentaa asuntoja, liike-, ravintola- toimisto- ja työtiloja.  Li-
säksi rakennukseen saa rakentaa yhteis-, varasto- ja huoltotiloja 
sekä teknisiä tiloja.  

Tontilla 43057/8 Linnanrakentajantien ja Puusepänkadun kul-
massa on todennäköisesti juuresvarastorakennuksen ensimmäis-
ten rakennusvaiheiden yhteydessä toteutettu kivi- ja puurakentei-
nen aita, joka on säilytettävä. Aitaa korjattaessa ja jatkettaessa 
tulee käyttää alkuperäisiä vastaavia materiaaleja. Aitaan saa 
avata 7 m leveän kulkuaukon Puusepänkadun puolella.   

Yhdyskuntatekninen huolto 

Lähtökohdat 

Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä. 
Kaava-alueen itäreunassa sijaitsee nykytilassa pohjois-etelä 
suuntainen DN 400 sekaviemäri. Sekaviemärissä on yksi käy-
tössä oleva tonttiliitos, joka sijaitsee asemakaava-alueen pohjois-
puolella suunnitteilla olevalla Puusepänportin asemakaava-alu-
eella. HSY on todennut Puusepänportin asemakaavan OAS-vai-
heen kannanotossaan, että sekaviemäri tullaan poistamaan käy-
töstä. Puusepänportin asemakaava-alueen uusien kiinteistöjen 
liitospaikat tulevat olemaan Puusepänkadulla.  

Kaava-alueella sijaitsee lisäksi palvelinkeskus. 

Kaavaratkaisu 

Alueella on olemassa oleva teknisen huollon verkosto. Korttelin 
43081 toteuttaminen edellyttää alueella sijaitsevan DN 400 seka-
vesiviemärin siirtämistä, mikäli viereisellä Puusepänportin asema-
kaava-alueella sijaitseva nykyinen tonttiliitos sekaviemäriin on täl-
löin vielä käytössä. Sekaviemärin siirto voidaan todennäköisesti 
toteuttaa rakentamalla Puusepänportin kaava-alueen viemäri-
osuudesta uusi viemäriyhteys Sorvaajankujan kautta Kirvesmie-
henkadun sekaviemäriin. Tällöin Linnanrakentajantie 6:n kaava-
alueella sijaitseva osuus sekaviemäristä voidaan poistaa käy-
töstä. Mikäli sekaviemäri siirrettäisiin asemakaavassa osoitetulle 
katualueelle, jäisi uuden viemärin sijoittamiseen 4 m levyinen 
alue. HSY:n ohjeistuksen mukaan uudelle sekaviemärille tulisi va-
rata vähintään 6 m levyinen alue. Mikäli Puusepänportin tonttiliitos 
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ei ole enää käytössä Linnanrakentajantie 6:n asemakaavaa to-
teuttaessa, sekaviemärin siirtoa ei tarvita ja sekaviemäri voidaan 
poistaa kokonaan käytöstä.  

Maanalaisten tilojen kuivatus- ja jätevedet tulee johtaa kiinteistö-
kohtaisella pumppaamolla yleiseen viemäriverkostoon. 

Palvelinkeskuksen sijoittaminen kaava-alueelle on mahdollistettu-
kaavamääräyksellä. Toimija on todennut OAS -vaiheen kannan-
otossaan, että toiminnan siirtäminen tilasta toiseen tulee tehdä 
katkottomasti. Siirtymiseen tulee varata aikaa tyypillisesti 24kk, 
mutta huolellisella ennakkovalmistautumisella aikaa voitaneen ly-
hentää. Keskuksen siirrosta tulee olla yhteyksissä hyvissä ajoin 
toimijaan.  

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden kun-

nostaminen 

Lähtökohdat 

Maanpinnan korkeusasema alueella vaihtelee välillä n. 
+4.7…+6.5. Alue on kauttaaltaan päällystetty ja topografialtaan 
tasainen. Helsingin kaupungin maaperäkartan perusteella alueen 
maaperä koostuu täytöistä, joiden alla on kitkamaata. Pohjaveden 
korkeus alueella ja sen lähimmissä havaintopisteissä Linnanra-
kentajantien eteläpuolella on vaihdellut välillä +0.29…+2.26. 

Alue on 1930-luvulla ollut viljelykäytössä, minkä jälkeen alueella 
ja sen lähiympäristössä on toiminut teollisuutta. Kaava-alueella on 
toteutettu maaperän pilaantuneisuustutkimuksia vuosina 2014 ja 
2016. Tutkimusten perusteella maaperässä esiintyy pistemäistä 
pilaantuneisuutta. 

Kaavaratkaisu 

Uudisrakennusten perustamistapa määritellään toteuttamista var-
ten tehtävien pohjatutkimusten perusteella. 

Alueella on todettu maaperän pilaantuneisuutta ja maankäytön 
muuttuessa sille kohdistuu maaperän kunnostustarve. Asemakaa-
vassa on annettu maaperän pilaantuneisuutta koskeva kaava-
määräys. 

Ympäristöhäiriöt 

Lähtökohdat 

Viereisten katujen ajoneuvoliikenne aiheuttaa kaava-alueelle me-
lua. Nykytilanteessa kaavamuutosalue on suurelta osin liikenteen 
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melualuetta, jossa päiväajan keskiäänitaso ylittää 55 dB. Voimak-
kainta melu on Linnanrankentajantien varressa, missä päiväajan 
keskiäänitaso on suurimmillaan lähes 70 dB. 

Linnanrakentajantien varressa myös liikenneperäisten epäpuh-
tauksien pitoisuudet ovat suurimmillaan. HSY:n tuottaman ilman-
laadun vuosikarttojen 2020-2022 mukaan typpidioksidin vuosikes-
kiarvojen pitoisuudet Linnanrakentajantien katualueella ovat 
kaava-alueen kohdalla jääneet alle tason 20 µg/m3 ja kaavoitetta-
valla korttelialueella selvästi sen alapuolelle, joten myöskään typ-
pidioksidin ohjearvojen ei nykyisin arvioida ylittyvän kaava-alu-
eella. Kuitenkin epäedullisissa sääolosuhteissa ja katupölykauden 
aikana voivat erityisesti hengitettävien hiukkasten pitoisuudet ly-
hytaikaisesti nousta katuympäristön läheisyydessä korkeiksi. 

Alueelle on tarpeen sijoittaa palvelinkeskuksen varavoimala, joka 
on dieselkäyttöinen. Varavoimakone tarvitsee polttoainesäiliön, 
joka on tarkoitus sijoittaa juuresvarastorakennukseen. 

Kaavaratkaisu 

Asemakaavamuutoksessa on massoittelun keinoin lähtökohtai-
sesti haettu toteuttamiskelpoista ratkaisua, jossa liikenteen ai-
heuttamat ympäristöhäiriöt saadaan mahdollisimman hyvin huo-
mioon otetuiksi. Kaavan laatimisen yhteydessä kaavan viitesuun-
nitelmaan ja käytössä olevien liikenne-ennusteiden mukaisiin mi-
toittaviin lähtökohtiin perustuen laadittiin erilliset selvitykset liiken-
nemelun ja ilmanlaadun arvioimiseksi ja huomioon ottamiseksi 
kaavaratkaisussa (Linnanrakentajantie 6, Helsinki. Asemakaavan 
muutoksen melu- ja tärinäselvitys, 14.12.2022, Sitowise Oy ja Lin-
nanrakentajantie 6 asemakaavan ilmanlaatuselvitys, 23.12.2022, 
Sitowise Oy). 

Meluselvityksen mukaan kortteliin 43081 suunnitellut uudet asuin-
rakennukset yhdessä säilyvien rakennusten kanssa muodostavat 
korttelin sisäosiin melulta suojassa olevia leikkiin ja oleskeluun 
soveltuvia alueita, joilla alitetaan melutason ohjearvot ulkona. Si-
säpihan suuntaan avautuville julkisivuille on viitesuunnitelman 
mukaisesti mahdollista rakentaa parvekkeita. Pääosin parvekkeet 
tulee rakentaa lasitettuina, jotta niillä saavutettaisiin melun kan-
nalta viihtyisät oleskeluolosuhteet. Kaavassa on annettu tavan-
omainen määräys, jolla varmistetaan melun huomioon ottaminen 
leikkiin ja oleskeluun tarkoitettujen piha-alueiden ja oleskelupar-
vekkeiden sijoittamisessa ja jatkosuunnittelussa. Meluselvityksen 
perusteella kaavassa on myös määrätty tontille rakennettavaksi 
melua torjuva aita Puusepänkadun varteen, jotta asuntokohtaiset 
piha-alueet mahdollistuvat laajemmin. Lisäksi kaavassa on mää-
räyksellä kiinnitetty huomiota kortteliin sijoittuvien LVIS-laitteiden 
meluun, jotta laitteet tulee sijoitettua ja/tai vaimennettua tarvitta-
valla tavalla. 
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Katuihin rajautuville julkisivuille kohdistuvat suurimmat laskennalli-
set päiväaikaiset keskiäänitasot vaihtelevat välillä noin 66…72 dB 
ollen suurimmillaan Linnanrakentajantiehen rajautuvassa uudisra-
kennuksessa. Kaavassa annetuilla äänitasoerovaatimuksilla var-
mistetaan melutason ohjearvojen alittuminen asuntojen sisällä. 

Ilmanlaatuselvityksen mukaan arvioidaan, ettei kaavamuutosalu-
eella ylity tulevaisuudessakaan nykyisin voimassa olevat kansalli-
set ilmanlaadun ohje- tai raja-arvot. Kuitenkin erityisesti suunni-
teltu uudisrakennus lähinnä Linnanrakentajantien ja Abraham 
Wetterintien risteystä on kadun puoleiselta julkisivulta alttiina lii-
kenteen aiheuttamille ilman epäpuhtauksille sekä voimakkaalle 
melulle. Tästä syystä kaavassa on edellytetty, etteivät lähinnä Lin-
nanrakentajantietä sijaitsevat asunnot saa avautua ainoastaan 
Linnanrakentajantien suuntaan, eikä sinne myöskään saa avata 
parvekkeita. Määräys on katsottu perustelluksi ja mahdolliseksi 
myös osassa säilyvää rakennusta, jonne sijoittuu asuntoja. Kaa-
vateknisesti määräys on sidottu 35 dB äänitasoerovaatimukseen. 
Lisäksi kaavassa on määräys, joka ohjaa ilmanoton jatkosuunnit-
telua huomioimaan Linnanrakentajantien läheisyyden. 

Hanke on tutkinut palvelinkeskuksen toimintojen, varavoimako-
neen ja polttoainesäiliön sijoitusta yhteistyössä pelastuslaitoksen 
kanssa. Sijoitus on alustavasti todettu paloteknisesti mahdol-
liseksi järjestää. Jatkosuunnitteluun on syyttä kiinnittää palotekni-
nen suunnittelija. Polttonesteiden sijoittamiseen ja käytön turvalli-
suuteen tulee kiinnittää erityistä huomiota. Varavoimakoneen pa-
kokaasujen johtamiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota. Pako-
kaasut eivät saa aiheuttaa haittaa suunnitellulle asumiselle. 

Asemakaavassa on annettu seuraava määräys: ”Varavoimako-
neen ja polttoainesäiliön sijoittamisessa tulee kiinnittää erityistä 
huomiota paloturvallisuuteen. Toiminnasta aiheutuvien pakokaa-
sujen johtamisesta ei saa aiheutua haju- tai terveyshaittaa asutuk-
selle.”   

Pelastusturvallisuus  

Kaavaratkaisu 

Pelastautuminen toteutetaan omatoimisesti. Pihakansi mitoitetaan 
20 t pelastusajoneuvolle sammutustyötä varten.  

Nimistö 

Nimistötoimikunta päätti kokouksessaan 12.4.2023 esittää, että 
kaava-alueelle tuleva uusi jalankululle ja pyöräilylle varattu katu, 
jossa huoltoajo on sallittu, on nimeltään Vatupassi – Vattenpas-
set. 
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Vaikutukset 

Yhteenveto laadituista selvityksistä 

• Melu- ja tärinäselvitys, Sitowise 14.12.2022 

• Ilmanlaatuselvitys, Sitowise 23.12.2022 

• Rakennushistoriallinen selvitys, Arkkitehtitoimisto Brunow 

& Maunula Oy 14.11.2014  

• Helsingin kaupunki, kaupunkisuunnitteluvirasto, Ympäristö-

tekninen tutkimusraportti, Puusepänkadun korttelit, Vaha-

nen Environment Oy, 5.5.2015 

 

Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 

Kaavaratkaisun toteuttamisesta aiheutuu kaupungille kustannuk-
sia ilman arvonlisäveroa seuraavasti (04/2023): 

Katualueet                                                                 0,3 milj. euroa 
Yhteensä                                                                   0,3 milj. euroa 

 

Katualueet pitää sisällään kaava-alueen itäosan uuden katuyhtey-
den rakentamiskustannuksen. 

Asemakaavamuutos nostaa alueen arvoa. Kaavoitettavan raken-
nusoikeuden arvo on karkeasti arvioiden 15 milj. euroa.  

Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympä-
ristöön 

Kaavan toteuttaminen mahdollistaa yhdyskuntarakennetta tiivistä-
vän asuntorakentamisen kaupunginosakeskuksen ja julkisen lii-
kenteen terminaalin välittömässä läheisyydessä.  

Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 

Kaavaratkaisulla on vähäiset vaikutukset lähikatujen autoliikenne-
määriin. Kaavaratkaisu tukee kestävien kulkumuotojen käyttöä, 
joiden matkamääriin kaavaratkaisulle ei ole oleellista merkitystä, 
koska alueelle keskittyy jo ennestään lähialueen ja -seudun liiken-
nettä. 

Kaavan toteutuminen edellyttää kaava-alueella sijaitsevan seka-
viemärin siirtämistä, mikäli kaava-alueen ulkopuolella sijaitseva 
tonttiliitos sekaviemäriin on käytössä rakentamisen alkaessa. 

Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön 

Ympäröivä rakennuskanta on kaupunkikuvallisesti ja arkkitehtoni-
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sesti monimuotoista. Uudisrakentaminen on osa Linnanrakenta-
jantien uuden asuin-, toimitila- ja kaupallisen rakentamisen uutta 
kerrostumaa ja kohentaa alueen yleisilmettä teollisuusalueesta 
kohti kaupunkimaisempaa, asumispainotteisempaa ja huolitellum-
paa aluetta. 

Kaavan mukainen uudisrakentaminen muodostaa osan Linnanra-
kentajantien, Puusepänkadun ja Kirvesmiehenkadun rajaamasta 
uudesta kaupunkikuvallisesta kokonaisuudesta, joka on jo raken-
tunut Kirvesmiehenkatu 2 tontin osalta Kirvesmiehenkadun var-
teen ja rakenteilla Kirvesmiehenkatu 4:n tontille. Korkeuksiltaan 
vaihteleva ja rikottu massoittelu liittyy kaupunkikuvallisesti osaksi 
rakentuvaa korttelia.  

Asemakaavan muutos perustuu nykyisen juuresvaraston osittai-
seen purkamiseen, joka on yhdessä kaupunginmuseon asiantun-
tijoiden kanssa todettu mahdolliseksi myös kulttuuriperinnön säi-
lyttämisen näkökulmasta. Juuresvarastosta puretaan itäpää. Säi-
lyvä osa ja Linnanrakentajantien kulmassa oleva kiviaita suojel-
laan. Uudisrakentaminen muodostaa yhdessä juuresvaraston 
kanssa urbaanin aukion Linnanrakentajantien puolelle. Aukio 
muuttaa Linnanrakentajantien katutilaa viihtyisämmäksi ja tuo kä-
vely-ystävällistä lähiympäristöä, uuden julkisen tilan sekä kivijalka-
liiketilaa nykyään torjuvalle teollisuusalueelle.  

Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 

Kaavaratkaisu mahdollistaa täydennysrakentamisen valmiin kau-
punkirakenteen sekä kunnallisten verkostojen piirissä. Kaavarat-
kaisu mahdollistaa merkittävästi lisää uusia asuntoja erinomaisten 
joukkoliikenneyhteyksien sekä kävely- ja pyöräily-yhteyksien var-
rella ja vähentää siltä osin tarvetta yksityisautoiluun ja sen aiheut-
tamiin hiilidioksidipäästöihin.  

Kaikessa uudisrakentamisessa tulee Hiilineutraali Helsinki- pääs-
tövähennystavoitteiden mukaisesti pyrkiä hiilineutraaleihin ratkai-
suihin. Keskeisenä keinona uudisrakentamisessa on uusien ra-
kennusten korkea energiatehokkuus sekä rakentamiseen integroi-
tujen uusiutuvan energian ratkaisujen toteuttaminen. Kaavarat-
kaisu mahdollistaa erilaisten uusiutuvien energiamuotojen teknis-
ten laitteiden ja tilojen integroimisen osaksi rakennuksia. Kaava-
ratkaisussa määrätään, että uudisrakennusten energiatehokkuu-
den tulee olla rakennusluvan hakemisen ajankohtana A-energia-
luokkaa tai sitä vastaava.  

Kaavamääräyksillä edellytetään suosimaan tonteilla hulevesiä lä-
päiseviä rakenteita ja hulevesille on osoitettu kaavassa viivytys-
painanteita, mikä ehkäisee kaupunkitulvien syntymistä. Alueen 
jatkosuunnittelussa edellytetään tonteilla noudattamaan Helsingin 
viherkerroinmenetelmässä asetettua tavoitetasoa.  
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Kaavaratkaisulla edellytetään purkukartoituksen laatimista ennen 
rakennus- tai purkuluvan hyväksymistä. Purkukartoituksen tarkoi-
tuksena on luoda mm. hyvät edellytykset purkumateriaalien tar-
koituksenmukaiselle hyödyntämiselle ja laadukkaalle purkupro-
sessille. 

Kaavaratkaisulle on laadittu arvio Helsingin asemakaavojen vähä-
hiilisyyden arviointimenetelmällä (Hava) päästöjä tuottavana hiili-
jalanjälkenä ja päästöjä sitovana hiilikädenjälkenä. Tulosten mu-
kaan syntyvät kokonaispäästöt suhteutettuna kerrosalaan sijoittu-
vat vertailujoukon alapäähän (12 kg CO2e/k-m2/a) ja on suh-
teutettuna asukkaisiin melko alhainen (532 kg CO2e/asukas/a). 
Laskelmassa ei kuitenkaan ole otettu huomioon esirakentamisen 
päästöjä, koska niitä ei ole ollut tiedossa.  

 

 

Vaikutukset ihmisten terveyteen ja turvallisuuteen 

Kaavaratkaisun liikenteen aiheuttamia ympäristöhäiriöitä koskevat 
kaavamääräykset luovat edellytykset terveellisen, turvallisen ja 
viihtyisän asuin- ja elinympäristön jatkosuunnittelulle. Kaavassa 
on annettu varavoimaa koskevat määräykset paloturvallisuudesta 
ja pakokaasujen johtamisesta. Määräyksillä luodaan edellytykset 
terveelliselle ja turvalliselle elinympäristölle.  

Rakennusmassojen varjostava vaikutus on otettu suunnittelussa 
huomioon siten, että kaikilla asuntopihoilla on saavutettavissa ver-
raten hyvät valoisuusolosuhteet.  
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Pilaantunutta maaperää koskevalla kaavamääräyksellä varmiste-
taan, että pilaantunut maaperä kunnostetaan ennen alueen otta-
mista uuteen käyttötarkoitukseen. Pilaantuneisuudesta ei siten ai-
heudu haittaa tai vaaraa ihmisten terveydelle. 
 
Elinkeino-, työllisyys- ja talousvaikutukset 

Asemakaavan muutos vähentää alueelta pelkästään yritystoimin-
taa varten kaavoitettua tontti- ja kerrosalavarantoa. Toisaalta 
asuinrakennusten kivijalkakerroksiin rakennettavia liiketiloja voi 
käyttää monipuolisesti pienliiketoimintaan. Alueen ulkoinen ilme 
kohentuu uudisrakentamisen myötä, asukasmäärä kasvaa ja toi-
minnallinen rakenne monipuolistuu, mikä saattaa elävöittää lähi-
alueiden yritystoimintaa.  

Suunnittelun lähtökohdat 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-
ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on 
erityisesti painotettu seuraavia: 

- luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämi-
selle sekä väestökehityksen edellyttämälle riittävälle ja moni-
puoliselle asuntotuotannolle  

- luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yh-
dyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa 
olevaan rakenteeseen  

- sijoitetaan merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoi-
mintojen alueet siten, että ne ovat joukkoliikenteen, kävelyn ja 
pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa 

- vahvistetaan yhdyskuntarakenteen eheyttä suurilla kaupunki-
seuduilla 
 

Tavoitteiden huomioon ottamista selostetaan tarkemmin koh-
dassa Tavoitteet ja Vaikutukset. 

Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-
tavoitteiden kanssa. 

Yleiskaava 

Helsingin yleiskaavan 2016 mukaan alue on liike- ja palvelukes-
kustan aluetta C1. Nyt laadittu kaavaratkaisu on Helsingin yleis-
kaavan 2016 mukainen.  

Helsingin maanalaisen yleiskaavan nro 12704 (tullut voimaan 
19.8.2021) mukaan Linnanrakentajantietä pitkin kulkee ohjeellisen 
suunnitellun liikennetunnelin tilavaraus. Nyt laadittu kaavaratkaisu 
on maanalaisen yleiskaavan mukainen.   
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Suunnitteluperiaatteet  

Kaupunkisuunnittelulautakunta hyväksyi Herttoniemen yritysalu-
een suunnitteluperiaatteet tulevien asemakaavamuutosten poh-
jaksi 10.11.2015. Kaavan muutosalue sijaitsee suunnitteluperiaat-
teiden sekoittuneiden toimintojen keskusta-alueella ja on käyttö-
tarkoituksiltaan merkitty asuntovaltaiseksi sekoitettujen toiminto-
jen alueeksi. 

Asemakaavat 

Alueella on voimassa asemakaava nro 10081 (tullut voimaan 
24.9.1993). Kaavan mukaan alue on teollisuus-, varasto- ja toi-
mistorakennusten korttelialuetta. Tonttien tehokkuus on e = 2,0. 
Alueen länsireunassa on yleiselle jalankululle varattu korttelinosa 
ja puurivi ja itäreunassa ajoyhteyden ja maanalaisen tilan varaus. 
Linnanrakentajantietä vasten on istutettavaa aluetta. Rakennuk-
sen julkisivupinnan ja vesikaton leikkauskohdan ylin korkeus-
asema Puusepänkadun ja Linnanrakentajantien puolella on 
+26,7. 

Rakennusjärjestys 

Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010. 

Muut suunnitelmat ja päätökset 

Kaupunkisuunnittelulautakunta hyväksyi alueen asemakaavaeh-
dotuksen nro 12366 2.2.2016. Silloinen kaava-alue käsitti Linnan-
rakentajantien, Puusepänkadun, Kirvesmiehenkadun ja Linnanra-
kentajantien välisen alueen lukuun ottamatta tonttia 43081/1, 
jonka asemakaava nro 112346 tuli voimaan 4.12.2015. Koko alue 
on ollut alun perin teollisuus- ja toimitila-aluetta, mutta alueen ko-
konaissuunnitelmassa se oli tarkoitus muuttaa asumiseen. Ase-
makaavaehdotus nro 12366 ei koskaan tullut voimaan, mutta 
myöhemmin laadittiin tontit 43057/16 ja 43057/11 käsittävä ase-
makaavanmuutos nro 12366, joka tuli voimaan 9.12.2020. Loppu-
alue alkuperäisestä asemakaava-alueesta on jaettu kahteen kaa-
vahankkeeseen.  

Pohjakartta 

Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-
kartan. 

Maanomistus 

Helsingin kaupunki omistaa maapohjan.  
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Muut lähtökohdat 

Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-
ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-
kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 

Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet 

Vireilletulo 

Kaavoitus on tullut vireille vuonna 2022 tontin haltijan hakemuk-
sesta. 

Viranomaisyhteistyö 

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-
punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-
omaistahojen kanssa: 

- Helen Oy 
- Helen Sähköverkko Oy 
- Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
- Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto 
- Uudenmaan ELY-keskus 
- kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala / kaupunginmuseo 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston 

nähtävilläolo 

Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan 
osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti. 

Vireilletulosta ja OAS:n sekä valmisteluaineiston nähtävilläolosta 
on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupun-
kiymparisto/fi sekä lehti-ilmoituksella Helsingin Uutisissa. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineistoa oli 
nähtävillä 28.2.–18.3.2022 seuraavissa paikoissa: 

- verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat. 

Asukastilaisuus pidettiin 2.3.2022 osana alueellista Uutta Kaak-
kois-Helsinkiä-tilaisuutta. 

Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 

Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 

Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
sekä valmisteluaineistosta kohdistuivat vesihuoltolinjoihin ja jouk-
koliikenteen järjestelyihin. 

http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
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Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavatyössä si-
ten, että alueella sijaitsevan sekaviemärin siirtämistä on selvitetty 
kaavassa. 

Kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmiste-
luaineistosta saatiin seuraavilta asiantuntijaviranomaisilta: 

• Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 

• Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto 

Yhteenveto mielipiteistä 

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-
aineistosta kohdistuivat naapuritonttien vaikutuksiin, tasapuoli-
seen kohteluun, lintujen turvallisuuteen ja tietoliikennetilaan. 

Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että kaa-
vaan on lisätty määräys huomion kiinnittämisestä linnuston turval-
lisuuteen yhtenäisiä lasipintoja suunniteltaessa ja toteutettaessa 
ja puhelinkeskuksen sijoittaminen on mahdollistettu kaavamää-
räyksellä. Kaavaselostuksessa on tuotu esiin keskustilan siirtymi-
seen varattava aika. Viitesuunnitelma-aineistoa on tarkistettu. 

Kirjallisia mielipiteitä saapui viisi kappaletta. 

Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Ehdotus on julkisesti nähtävillä 30 päivän ajan. Asemakaavoitus-
palvelu pyytää kaavaehdotuksesta lausunnot seuraavilta tahoilta: 

- Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) 
- Helen Oy 
- Helen Sähköverkko Oy 
- Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
- Uudenmaan ELY-keskus 
- kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala / kaupunginmuseo 

Tätä selostusta täydennetään asemakaavan muutosehdotuksen julkisen nähtävil-
läolon jälkeen 

Helsingissä, 22.5.2023 

Marja Piimies 
asemakaavapäällikkö 



Asemakaavan seurantalomake
Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto
Kunta 091 Helsinki Täyttämispvm 03.05.2023
Kaavan nimi Linnanrakentajantie 6
Hyväksymispvm Ehdotuspvm
Hyväksyjä Vireilletulosta ilm. pvm 14.02.2022
Hyväksymispykälä Kunnan kaavatunnus
Generoitu kaavatunnus
Kaava-alueen pinta-ala [ha] 1,1584 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha] 0,0000
Maanalaisten tilojen pinta-ala [ha] Asemakaavan muutoksen pinta-ala [ha] 1,1584

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]
Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset
Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset

Aluevaraukset Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Tehokkuus 
[e]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 1,1584 100,0 20250 1,75 0,0000 -2918

A yhteensä 1,0964 94,6 20250 1,85 1,0964 20250

P yhteensä

Y yhteensä

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä 0,0000 0 -1,1584 -23168

V yhteensä

R yhteensä

L yhteensä 0,0620 5,4 0,0620

E yhteensä

S yhteensä

M yhteensä

W yhteensä

Maanalaiset tilat Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä

Rakennussuojelu
Suojellut rakennukset Suojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-]

Yhteensä



Alamerkinnät

Aluevaraukset Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Tehokkuus 
[e]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 1,1584 100,0 20250 1,75 0,0000 -2918

A yhteensä 1,0964 94,6 20250 1,85 1,0964 20250

AK 1,0964 100,0 20250 1,85 1,0964 20250

P yhteensä

Y yhteensä

C yhteensä

K yhteensä

T yhteensä 0,0000 0 -1,1584 -23168

TKT 0,0000 0 -1,1584 -23168

V yhteensä

R yhteensä

L yhteensä 0,0620 5,4 0,0620

Katuauk./torit 0,0185 29,8 0,0185

Kev.liik.kadut 0,0435 70,2 0,0435

E yhteensä

S yhteensä

M yhteensä

W yhteensä
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ma

-MÄÄRÄYKSET

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA 

Asuinkerrostalojen korttelialue.

2 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Korttelin numero.

Ohjeellisen tontin numero.

Rakennusala.

Istutettava puu.

VII

X X

poistamista.

Risti merkinnän päällä osoittaa merkinnän

Osa-alueen raja.

 + 6.3

p Pysäköintipaikka.

sr-2

Istutettava alueen osa, sijainti ohjeellinen.

le

32dB

17000+370

ohjeellinen.

Puin ja pensain istutettava alueen osa, sijainti

po
Katutasolta pihakannen tasolle johtava portaikko.

1

2550+240+90

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Ohjeellinen tontin raja.

Katuaukio.

pp/h
jolla huoltoajo on sallittu.

Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu,

määrän.

määrän ja toinen tontin liiketilan vähimmäis-

luku ilmoittaa tontin asuntokerrosalan enimmäis-

oikeuden kerrosalaneliömetreinä. Ensimmäinen

Lukusarja yhteenlaskettuna ilmoittaa rakennus-

vesikaton korkeusaseman alle. 

asuntoihin liittyvää parvitilaa nykyisen

2

saa rakentaa yhteensä enintään 400 m

Asemakaavassa määrätyn kerrosalan lisäksi

ja kolmas tontin yhteistilan vähimmäismäärän. 

määrän, toinen tontin liiketilan vähimmäismäärän

luku ilmoittaa tontin asuntokerrosalan enimmäis-

oikeuden kerrosalaneliömetreinä. Ensimmäinen

Lukusarja yhteenlaskettuna ilmoittaa rakennus-

kerrosluvun.

rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun

Roomalainen numero osoittaa rakennusten,

kaavassa ilmoitetun kerrosalamäärän lisäksi.

ja huoltotiloja sekä teknisiä tiloja asema-

rakennukseen saa rakentaa yhteis-, varasto-

ravintola-, toimisto- ja työtiloja.  Lisäksi

Rakennukseen saa rakentaa asuntoja, liike-,

rakentaa kerrosalan lisäksi.

tiloja. Pysäköintilaitoksen ramppeineen saa

sallittuja tiloja ja yhdyskuntateknisen huollon

maanpinnan alapuolelle rakennettavaksi

laitoksen. Alueelle saa sijoittaa lisäksi muutoin

Maanalainen tila, johon saa sijoittaa pysäköinti-

rakennus on rakennettava kiinni.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon

luvun osoittama desibelimäärä. olla vähintään

liikennemelua vastaan tulee eristävyyden

rakennuksen julkisivun kokonaisäänen-

Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jolla

sijainti ohjeellinen.

Leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa,

luonnonkivellä.

jota ei ole määrätty istutettavaksi tulee päällystää

Rakennuksen ja katualueen välinen tontin osa,

Aukioksi rakennettava alueen osa.

ajoluiska, joka on sijainniltaan ohjeellinen.

Maanalaisiin tiloihin tai pihakannelle johtava

suljettava portti.

meluesteenä toimiva rakenne, jossa on

Merkinnän osoittamalle välille tulee rakentaa

Puusepänkadun puolella. 

leja. Aitaan saa avata 7 m leveän kulkuaukon

sa tulee käyttää alkuperäisen mukaisia materiaa-

Säilytettävä aita. Aitaa korjattaessa ja jatkettaes-

rakennuksen ominaispiirteet.

tehdä valoaukkoja ottaen huomioon

piirteitä. Rakennuksen vesikattoon voidaan

rakennuksen arvoa tai hävittää sen ominais-

aiempi muutoshistoria, eivätkä ne saa heikentää

ja muutostöissä tulee ottaa huomioon kohteen

huonetta. Rakennuksessa tehtävissä korjaus-

vesikattoa sekä pääsisäänkäynnin porras-

purkaa.- Suojelu koskee rakennuksen julkisivuja,

arvokas suojeltava rakennuksen osa, jota ei saa

Kaupunkihistoriallisesti ja taajamakuvallisesti

1/3 jolla huoltoajo on sallittu.

Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu,

korkeusasema.

Maanpinnan tai pihakannen likimääräinen

AK

43301



RAKENNUSOIKEUS JA TILOJEN KÄYTTÖ

PIHAT JA ULKOALUEET

kaavakarttaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi.

kerrokseen sisäpihan puolelle. Tilat saa rakentaa asema-

puhelinkeskuksen. Tilat tulee sijoittaa kellariin tai pohja-

Korttelialueelle saa sijoittaa enintään 500 m² kokoisen

ajoneuvoliikennöidyn kadun puolella rakennusta.

Asuntoja ei saa sijoittaa rakennuksen pohjakerrokseen

KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMINEN

muurattuja tai paikalla tiilimuurattuja ja rapattuja.

Rakennusten julkisivupintojen tulee olla pääosin paikalla tiili-

YMPÄRISTÖTEKNIIKKA

nähden.

mahdollisimman etäältä ja korkealta Linnanrakentajantiehen

Rakennusten ilmanotto tulee järjestää tehokkaasti suodatettuna

puita ja pensaita.

kulkuteinä tai pysäköintiin, on istutettava käyttäen myös

Rakentamattomat tontinosat, joita ei käytetä leikkipaikkoina,

kasvuisten puiden ja monipuolisen kasvillisuuden istuttamiseksi.

Kansipihan kasvualustan paksuus tulee olla riittävä matala-

osana piharakenteita ja rakennuksen arkkitehtuuria.

Pihakanteen rakennettavat savunpoistoluukut tulee suunnitella

päivällä ja yöllä. että niillä saavutetaan melutason ohjearvo

siten, parvekkeet tulee sijoittaa ja tarvittaessa suojata melulta

Leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut piha-alueet sekä oleskelu-

Liiketilat on rakennettava näyteikkunallisina.

järjestää huoltoliikennettä oleskelupihan kautta.

vähintään 4 m ja muualla vähintään 3,5 m. Tiloihin ei saa

Kerroskorkeuden on oltava Linnanrakentajantien puolella

suunnitella niin, ettäniihin on suora pääsy kadulta tai aukiolta.

tason yläpuolelle johdettavalla ilmastointihormilla. Tilat tulee

Tilat on varustettava rasvanerottelukaivolla ja katon ylimmän

Liiketiloihin voi rakentaa liike-, ravintola- toimisto- ja työtiloja.

Jätetila tulee sijoittaa rakennukseen.

toteutettava vähintään 0,9 m syvennykseen.

Katualueelle avautuvien porrashuoneiden ulko-ovet on

lasipintoja suunniteltaessa ja toteutettaessa.

Linnuston turvallisuuteen tulee kiinnittää huomiota yhtenäisiä

kerroksessa liittyä oleskelupiha tai terassi.

Jokaiseen pihalle avautuvaan asuntoon tulee maantaso-

Sisäpihalta tulee järjestää esteetön pääsy katualueelle.

katuvalaisimien julkisivukiinnitykseen. 

Vatupassi-kadun puoleisilla julkisivuilla tulee varautua

tai terveyshaittaa asutukselle.

aiheutuvien pakokaasujen johtamisesta ei saa aiheutua haju-

kiinnittää erityistä huomiota paloturvallisuuteen. Toiminnasta

Varavoimakoneen ja polttoainesäiliön sijoittamisessa tulee

tarkoitetuille ulkoalueille liiallista melua.

ei aiheudu asuntojen sisälle tai leikkiin ja oleskeluun

tulee kiinnittää erityistä huomiota, jotta laitteiden toiminnasta

Korttelialueelle sijoittuvien LVIS-laitteiden meluntorjuntaan

mukaisesta asuinrakennusoikeudesta.

Aputiloja pitää rakentaa vähintään 10 % pääkäyttötarkoituksen

olla sisäänkäynti sekä kadun että pihan puolelta.

Linnanrakentajantien puoleisiin porrashuoneisiin tulee

sivuja on elävöitettävä sisäänvedoin tai vastaavin keinoin.

jäsennöidä erillisiin, arkkitehtuuriltaan vaihteleviin osiin. Julki-

Pysäköintilaitoksen Vatupassi-kadun puoleinen julkisivu tulee
rakentaa Linnanrakentajantien suuntaan avautuvia parvekkeita.

suuntaan liikenteen haittojen vuoksi. Asuntoihin ei saa

asunnot eivät saa avautua ainoastaan Linnanrakentajantien

Jos julkisivua koskee melumääräys 35 dB tai enemmän,

käyttötarkoitukseen.

puhdistettava ennen alueen ottamista kaavan

ennen rakentamiseen ryhtymistä ja tarvittaessa maaperä on

Maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on selvitettävä

kerrosalan lisäksi.

ja pysäköintitilat saa rakentaa asemakaavassa merkityn

asumisen aputilat, yhteistilat sekä varasto-, huolto-, tekniset-

talopesula, kuivaustila, talosauna ja vapaa-ajantila. Kaikki

huoltotilojen lisäksi vähintään seuraavat asumisen aputilat:

Asukkaiden käyttöön tulee rakentaa riittävien varasto- ja

ulkoasun ja aukotuksen sommittelun osalta.

poiketa toisistaan kerroslukumäärän sekä julkisivupinnan

Rakennusten ja niiden vierekkäisten porraslamellien tulee

kanssa.

aukiot tulee suunnitella ja rakentaa yhtenäisenä katualueen

Katualueeseen rajautuvat korttelialueen jalankulkualueet ja

varastoa. Tilaa saa käyttää liiketilana. 

palvelevaksi. Tilan tulee avautua aukiolle. Tila ei saa olla

sr-rakennuksen yhteistilan voi rakentaa koko korttelialuetta

aluetta.

Pihakannen päälle tulee sijoittaa vähintään 40 % istutettavaa
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Parvekkeet tulee rakentaa kadun puolella sisäänvedettyinä.

rajan yli enintään 1,8 m.

Parvekkeet saavat ulottua pihan puolelta rakennusalan



ILMASTONMUUTOS-  HILLINTÄ JA SOPEUTUMINEN

LIIKENNE- JA PYSÄKÖINTI

kartassa osoitettu.

LPA-tontille ellei muita paikkoja ole erikseen asemakaava-

Autopaikat tulee sijoittaa maanalaisiin pysäköintitiloihin tai

mukaan. 

pihat tulee toteuttaa korttelikohtaisen kokonaissuunnitelman

täyttää Helsingin viherkertoimen tavoiteluku. Yhteiskäyttöiset

Tonttien muodostaman kokonaisuuden vihertehokkuuden tulee

jalanjäljen ohjearvoa.

määrittelemää rakennusajankohtana voimassa olevaa hiili-

Rakennusten hiilijalanjälki ei saa ylittää Helsingin kaupungin

tai sitä vastaava.

luvan hakemisen ajankohtana määriteltyä A-energialuokkaa

Asuinkerrostalon energiatehokkuuden tulee olla rakennus-

purkumateriaalien kestävästä käsittelystä.

hakemuksen mukaan on liitettävä selvitys rakennuksen

Rakennuksen tai sen osan purkamista koskevan lupa-

tulee suunnitella osana rakennusten arkkitehtuuria.

Uusiutuvan energian tuotantoon tarvittavat tekniset laitteet

sijaitsevien tonttien yhteisinä ratkaisuina.

Hulevesien viivytys tulee järjestää samassa korttelissa

- Liiketilat 1 ap/100 k-m²

- Asunnot: 1 ap/130 k-m²

Autopaikkojen vähimmäismäärät AK-korttelialueilla:

tai ulkorakennuksiin.  

Polkupyöräpaikoista vähintään 75% on sijoitettava asuin-

- Liiketilat 1 pp/50 k-m²

- Asunnot 1pp/30 k-m²

Polkupyöräpaikkojen vähimmäismäärät AK-korttelialueella: 

erillinen tonttijako. 

Tällä asemakaava-alueella korttelialueelle on laadittava
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Del av detaljplan nr 10081 som upphävs då detaljplaneändringen nr 12795 träder i kraft.

Poistuvat merkinnät ovat eri mittakaavassa kuin asemakaavan muutos.

De strukna beteckningarna är i annan skala än detaljplaneändringen.





Valtakunnallisesti tai seudullisestitärkeän tien tai kadun, kaupunkibule-vardin tai pääkadun maanalainen taikatettu osuus

Östersundom ei kuulukaava-alueeseen

Liike- ja palvelukeskusta C1
Kantakaupunki C2

Asuntovaltainen alue A1
Asuntovaltainen alue A2
Asuntovaltainen alue A3
Asuntovaltainen alue A4
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Suomenlinnanaluekokonaisuus
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Baanaverkko

Viiva 30 metriä sen alueen ulkopuolella,jota päätös koskee. Yleiskaava kattaakaupungin hallinnollisen alueenpoislukien Östersundom.
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1 Taustatiedot
1.1 Selvityksen kohde ja tarkoitus

Tehtävänä oli laatia osoitteessa Linnanrakentajantie 6, Helsinki sijaitsevan kort-
telin asemakaavan muutoksen liikennemelu- ja tärinäselvitys. Suunnittelualue
sijaitsee Helsingin Herttoniemessä (Kuva 1). Kaava-alueelle on suunniteltu uu-
sia asuinkerrostaloja ja liiketilaa alempiin kerroksiin. Meluselvityksessä tarkas-
teltiin meluvaikutukset asuinrakennuksiin ja oleskelualueille. Työssä määritettiin
ohjeet ja suositukset kaava-alueen melunhallinnan ja -torjunnan jatkosuunnit-
telulle. Meluselvitys on laadittu Helsingin kaupungin meluselvitysohjeen mukai-
sesti [1]. Tämän selvityksen yhteydessä tarkasteltiin myös alueen tärinäolosuh-
teet.

Kuva 1.Linnanrakentajantie 6 asemakaava-alueen sijainti pinkillä aluerajauk-
sella. Kuvalähde: Helsingin karttapalvelu.
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1.2 Yhteyshenkilöt
Tilaaja:
Ultivista Oy, Espoo
Yhteyshenkilö
Osmo Rajala
050 550 3950, osmo.rajala@westpro.fi
Asiantuntijat:
Sitowise Oy
Kirsi-Maarit Hiekka, Ins AMK, projektipäällikkö ja meluasiantuntija
+358 44 370 8665, kirsi-maarit.hiekka@sitowise.com
Vesa Vähäkuopus, DI, laadunvarmistaja
+358 44 427 9590 vesa.vahakuopus@sitowise.com

2 Arviointimenetelmät ja lähtötiedot
2.1 Melun ohjearvot

Melulaskennan tuloksia on verrattu valtioneuvoston päätöksessä (993/1992)
annettuihin melutason ohjearvoihin [2]. Melun ohjearvot on tarkoitettu käytet-
täväksi maankäytön, liikenteen ja rakentamisen suunnittelussa sekä rakentami-
sen lupamenettelyissä. Ohjearvot on annettu erikseen päivä- (klo 7-22) ja yö-
ajan (klo 22-7) melutasoille. Tässä työssä ulko-oleskelualueille sovellettiin päi-
väajan 55 dB ja yöajan 50 dB ohjearvoja.
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Taulukko 1 Valtioneuvoston päätöksessä (993/1992) annetut melutason oh-
jearvot, joita ei saa ylittää [2].
Ohjearvot ulkona Päivällä

LAeq, klo 7–22
Yöllä
LAeq, klo 22–7

Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taajamissa
ja taajamien välittömässä läheisyydessä sekä hoito- ja
oppilaitoksia palvelevat alueet

55 dB 50 dB

Uudet asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taa-
jamissa ja hoitolaitoksia palvelevat alueet

55 dB 45 dB

Loma-asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet taaja-
mien ulkopuolella ja luonnonsuojelualueet

45 dB 40 dB

Ohjearvot sisällä LAeq, klo 7–22 LAeq, klo 22–7

Asuin-, potilas- ja majoitushuoneet 35 dB 30 dB
Opetus- ja kokoontumistilat 35 dB -
Liike- ja toimistohuoneistot 45 dB -

2.2 Tärinän ohjearvot
Tärinän asumismukavuuden häiritsevyyden arviointiin käytetään VTT:n julkai-
sussa ”Suositus liikennetärinän arvioimiseksi maankäytön suunnittelussa” [8]
esitettyä rakennusten värähtelyluokitusta, mikä on esitetty taulukossa 2.
Taulukko 2. Suositus rakennusten värähtelyluokituksesta.

Värähtely-
luokka

Kuvaus
värähtelyolosuhteista 95,wv (mm/s)

A Hyvät asuinolosuhteet  0,10
B Suhteellisen hyvät asuinolosuhteet  0,15
C Suositus uusien rakennusten ja väylien suunnittelussa  0,30
D Olosuhteet, joihin pyritään vanhoilla asuinalueilla  0,60
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Rakennusten värähtelyluokituksessa rakennukset on jaettu luokkiin A-D tärinän
tilastollisen tunnusluvun vw, 95 perusteella. Taulukoituja tunnuslukuja sovelletaan
asuinrakennuksille.
Edellä viitatuissa VTT:n ohjeissa sekä Ympäristöministeriön julkaisussa ”Ympä-
ristöministeriön ohje rakennuksen ääniympäristöstä, 2018” [7]  ohjearvoiksi lii-
kennetärinän osalta esitetään vw, 95 arvoa  0,3 mm/s (luokka C).
Ympäristöministeriön ohjeessa maaperäisen runkomelutason Lprm ohjearvo on
avoradoilla 35 dB huoneistoissa ja niihin rinnastettavissa tiloissa.
Em. ohjeen mukaan yllä olevat korostetut ohjearvot täyttämällä hankkeen voi-
daan sanoa edustavan hyvää rakentamistapaa.

3 Melulaskennat ja värähtelyn arviointi
Melulaskenta perustuu melun leviämiseen 3D-maastomallissa, johon on mallin-
nettu melulähteet, rakennukset ja maastonmuodot sekä näiden akustiset omi-
naisuudet. Liikennemelulähteiden melupäästö määritetään liikennetietojen pe-
rusteella. Melumalli sisältää kaikki merkittävät liikenteen melulähteet.
Melumallina on käytetty Helsingin kaupungin ympäristömeludirektiivin mukaisen
meluselvityksen 2017 melumallia [3]. Melumalliin lisättiin uudet rakennukset
maankäyttöluonnoksen mukaisesti [5]. Melumallissa laajat asfalttialueet, pai-
koitusalueet, tiealue, vesistöt ja rakennusten katot on mallinnettu akustisesti
kovina alueina. Piha on jaettu mallissa puolipehmeäksi.  Melumallia päivitettiin
alueen osalta myös kantakartan ja muiden kartta-aineistojen perusteella. Pihan
korot muokattiin viitesuunnitelmien mukaan. Rakennusten korkeudet on määri-
tetty kerrosten mukaan 3 m/ kerros +1 m.
Mahdollista puuston ja kasvillisuuden melua vaimentavaa vaikutusta ei ole huo-
mioitu.
Melulaskennat on suoritettu DataKustik CadnaA 2021 -melulaskentaohjelmalla.
Laskenta perustuu yleisesti Suomessa käytettävään yhteispohjoismaiseen tie-
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ja raideliikennemelun laskentamalliin (Nordic Prediction Method) [4]. Pohjois-
maisen tie- ja raideliikennemelumallin tarkkuus lähietäisyydellä (< 30 m) on
tyypillisesti ±2 dB, kun merkittävät melulähteet ovat laskentapisteeseen näky-
villä.
Selvityksessä on laskettu päivä- ja yöajan keskiäänitasot LAeq, jolloin niitä voi
verrata valtioneuvoston antamiin melutasojen ohjearvoihin.
Työssä on selvitetty melun ohjearvojen toteutumista suunnitelluissa asuinra-
kennuksissa ja oleskeluun tarkoitetuilla ulkoalueilla.
Laskenta-asetukset ovat Helsingin meluselvitysohjeen mukaiset [1].

3.1 Uusi maankäyttö
Kaavan rakennukset ja piha-alueet on mallinnettu maankäyttöluonnoksen pe-
rusteella [5], (kuva 2).

Kuva 2. Linnanrakentajantie 6 asemapiirros. Arkkitehdit Soini & Horto Oy,
3.10.2022.
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3.2 Liikennetiedot
Suunnittelualueelle on tehty liikennemelulaskennat ennusteliikennetilanteessa,
joka edustaa pahinta mahdollista tilannetta, jolloin liikennemäärien on oletettu
olevan suurimmillaan.
Katu- ja tieliikennetiedot sekä junien nopeustiedot on saatu Helsingin kaupun-
gilta 13.10.2022. Käytetyt liikennetiedot on esitetty taulukossa 3. Metron en-
nusteen määrät ja pituudet ovat Helsingin meluselvitysohjeessa esitetyn mukai-
set [1].
Alueen yleiskaavassa on esitetty alueelle mahdollisesti toteutettavaksi kaksi rai-
tiotieväylää, joista Jokeri 0 (Pikaraitiotie 500) kulkisi reittiä Itäväylä-Linnanra-
kentajantie-Laivalahdenkatu. Yliskylän linja kulkisi puolestaan reittiä Itäväylä-
Linnanrakentajantie-Laajasalontie. Raitiotieliikenteen tiedot on saatu Helsingin
kaupungin liikenneosastolta ja ne on esitetty taulukossa 4.
Taulukko 3. Melulaskennassa käytetyt katu- ja tieliikenteen liikennetiedot
Katu/ tie KAVL nyky-

tilanne
KAVL en-
nusteti-
lanne

Raskas lii-
kenne en-
nuste [%]

Nopeus
[km/h]

Itäväylä, Linnanrakentajantiestä län-
teen (sis. rampit)

43700 55000 4 70

Itäväylä, Linnanrakentajantie-Suun-
nittelijankatu

38000 45000 4 70

Itäväylä, Suunnittelijankadusta itään 34600 59500 5 80
Linnanrakentajantie (Itäväylä-Lai-
valahdenkatu) 28 400 36 000 13 50
Linnanrakentajantie (Laivalahden-
katu-Abraham Wetterin tie) 24 300 36 000 13 50
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Linnanrakentajantie (Abraham
Wetterin tie-Laajasalontie) 25 100 32 000 7 50
Abraham Wetterin tie (Linnanra-
kentajantie-Johan Sederholmin tie) 14 600 14 600 11 50
Suunnittelijankatu* (Itäväylä-Lai-
valahdenkatu) 4 200 14 700 5 40
Suunnittelijankatu (Itäväylän silta) - 8 000 5 40
Laivalahdenkatu (Suunnittelijanka-
dusta pohjoiseen) 8 000 8 000 7 40
Laivalahdenkatu (Suunnittelijanka-
dusta etelään) 9 900 17 500 7 40-50
Hiihtomäentie 5 100 vaihtelee 8 40
Puusepänportti 2 600 2 000* 3 30
Puusepänkatu 500 2 100 0,5 30
Kirvesmiehenkatu 500 500 3 30

Päivä- ja yöajan jakauma Helsingin meluselvitysohjeen mukaisesti tieluokan mukaan.
Taulukko 4. Melulaskennassa käytetyt raitioteiden tiedot
Raitiotie ohiajot

päivällä
ohiajot
yöllä

vaunun pi-
tuus m

nopeus
km/h

Jokeri 0 / Pikaraitiotie 500 468* 96* 71 50
Yliskylän linja 548* 100* 45 50
*sisältää liikenteen kumpaankin suuntaan
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3.3 Liikennetärinä ja runkomelu
Liikennetärinää ja runkomelua tarkastellessa suunnittelualueen olennaisin tieto
on alueella hallitseva maalaji. Helsingin kaupungin maaperäkarttojen mukaan
alueen pohjamaalaji on silttiä ja hiekkaa. Metroradan ja raitiolinjauksen koh-
dalla on osittain myös kalliota. Tämän perusteella alue ei ole erityisen otollista
tärinän leviämiselle, mutta alue voi mahdollisesti sijoittua runkomelun riski-
vyöhykkeelle. Kuvassa 3 on esitetty kuvakaappauksella maaperäkartta alueelta.

Kuva 3. Alueen pohjamaalajit. Kuvalähde: Helsingin karttapalvelu.
Liikennetärinää tarkisteltaessa hyödynnettiin samaa rakennusmassoittelua ja
liikennemäärätietoja kuin melua mallintaessa.
Julkaisussa ”Liikennetärinä: Alueiden tärinäkartoitus ja rakenteiden vaurioitumis-
alttius” [9] esitetään kolme eri tarkastelutasoa käytettäväksi eri olosuhteissa:
1. Alustava juna- ja maaperätietoihin perustuva rajaus perustuen puoliempiiri-siin laskentakaavoihin.
2. Tarkennettu tärinämittauksiin perustuva rajaus, joka perustuu tunnetusta ju-naliikenteestä mitattuun maaperän värähtelyyn
3. Rakennuksessa esiintyvän värähtelyn arviointi, jolloin arvioidaan tarkat vai-kutukset alueella olevaan tai suunniteltavaan rakennuskantaan.
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Tämä tärinäselvitys on laadittu 1. tarkastelutason mukaisesti.

Laskentamalli on esitetty kaavassa 1: (laskennassa käytetyt parametrit)

missä metron osalta:
 = laskennallinen tärinän pystyheilahdusnopeus maan pinnalla halutussa

tarkastelupisteessä etäisyydellä D.
 = pystysuora vertailuheilahdusnopeus maassa etäisyydellä D0=15 metriä

raiteen keskilinjasta (0,3…0,6 mm/s)
 = etäisyyskerroin ((D0/D)B) , B = 0,9…1,5
 = metron nopeuskerroin (arvolla 80 km/h)
 = metron painokerroin (arvolla 129 t)
 = radan kuntokerroin (1, normaalikuntoinen raide)

  = varmuuskerroin (2, ei kalibrointia)
Raitiotien osalta:

 = laskennallinen tärinän pystyheilahdusnopeus maan pinnalla halutussa
tarkastelupisteessä etäisyydellä D.

 = pystysuora vertailuheilahdusnopeus maassa etäisyydellä D0=15 metriä
raiteen keskilinjasta (0,3…0,6 mm/s)

 = etäisyyskerroin ((D0/D)B) , B = 0,9…1,5
 = raitiovaunun nopeuskerroin ( arvolla 50 km/h)
 = raitiovaunun painokerroin (arvolla 129 t)
 = radan kuntokerroin (1, normaalikuntoinen raide)

  = varmuuskerroin (2, ei kalibrointia)
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Tässä tarkastelussa värähtely oletetaan siirtyvän täydellä vaikutuksella raken-
nusten perustuksiin, jonka jälkeen se voimistuu 1,5 kertaiseksi ns. yleisen voi-
mistumisen kautta.
Runkomelu on tarkisteltu VTT:n ohjeen "Maaliikenteen aiheuttaman runkomelun
arviointi" [10]. Laskentaparametreinä on käytetty sähkömoottorijunaa (129
tonnia) etenemässä hyväkuntoista raidetta pitkin nopeudella 50 km/h. Maape-
rän on oletettu johtavan keskitaajuusalueen (30-60 Hz) värähtelyä parhaiten.

4 Arviointien tulokset
Melutasot laskettiin ennustetilanteessa päivällä ja yöllä kaava-alueella ja suun-
niteltujen rakennuksien julkisivuilla suunnitelluilla maankäytöllä. Melukartat
ovat raportin liitteinä 1.1-2.2.

4.1 Julkisivuihin kohdistuvat melutasot
Suurimmat julkisivuihin kohdistuvat melutasot ovat korttelin eteläpuolella kaak-
koiskulmassa. Suurin julkisivuihin kohdistuva melutaso päivällä on 72 dB ja
yöllä korkein keskiäänitaso on 66 dB. (Kuvat 4 ja 5). Liitteet 2.1-2.2. Päiväai-
kainen melutaso on mitoittavampi.

Kuva 4 Julkisivuihin kohdistuvat korkeimmat melutasot päivällä.
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Kuva 5 Julkisivuihin kohdistuvat korkeimmat melutasot yöllä.
Alla päiväaikaisia kohteen eri julkisivuille kohdistuvia keskiäänitasoja.
(Kuvat 6-8).

Kuva 6 Julkisivuihin kohdistuvat melutasot päiväaikaan, näkymä lännestä.
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Kuva 7 Julkisivuihin kohdistuvat melutasot päiväaikaan, näkymä pohjoisesta.

Kuva 8 Julkisivuihin kohdistuvat melutasot päiväaikaan, näkymä idästä.
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4.2 Ulko-oleskelualueiden melutasot ja meluntorjuntatarve
Melun ohjearvot (55 dB päivällä ja 50 dB yöllä) täyttyvät tontin idän puoleisella
piha-alueella, jonne on suunniteltu leikki- ja oleskelualueita. (Liitteet 1.1-1.2).
Leikki ja oleskelualueet on suositeltava sijoittaa pihan hiljaisimpiin kohtiin (päi-
väaikaan tummanvihreät alueet melukartoissa). Laskennoissa tehtiin tarkaste-
luja myös mahdolliselle meluntorjunnalle tontin länsiosaan sijoittamalla 5 met-
riä korkea aita, jossa on suljettava portti huolto- ja pelastusajoja varten. Las-
kennoissa on huomioitu, että portin alle saattaa jäädä avonainen kohta. Rako
mallinnettiin 0,5 metriä korkeana ja 5,4 m leveänä. Kuvat 9 ja 10 alla. (Lasken-
tagridin koko 2 x 2 m). Aidan sijaan myös lasituksilla ja jossain määrin myös
asukaspihakohtaisilla meluaidoilla olisi mahdollista toteuttaa asukaspihoja tontin
länsiosassa.

Kuva 9 5m korkea melueste suljettavalla portilla, portin alla rako.

Kuva 10 kuvassa 9 esitetty meluntorjunta huomioitu. Päiväaika vasemmalla ja
yöaika oikealla.
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4.3 Liikennetärinä ja runkomelu
VTT laskennallisen menettelyn mukaan tarkasteltuna ja aiemmin esitetyillä läh-
tötiedoilla liikennetärinä alittaa tason 0,3 mm/s (luokka C) jo alle 15 metrin
etäisyydellä metroradasta ja raitiotiestä, kun rakennuksessa huomioidaan vä-
rähtelyn 1,5 kertainen vahvistuminen. Suunnittelualueen lähin rakennus sijait-
see noin 366 metrin etäisyydellä metroradasta ja 20 metrin etäisyydellä rai-
tiotieradasta eli liikennetärinä ei ole laskennallisen arvion perusteella suunnitte-
lualueella ongelma.
Rakenteiden vaurioituminen on mahdollista vain alueilla, missä asumismuka-
vuus tärinän kannalta on erittäin heikko. Näin ollen vaurioitumisalttiutta ei ole
tarpeen tarkastella erikseen.
Laskennallisen tarkastelun mukaan runkomelu alittaa tason 35 dB noin 10-15
metrin päässä raitiotieradasta, kun oletetaan rakennuksen perustuksen ja kal-
lion väliin maa-ainesta vähintään kolme metriä. Alustavan tarkastelun mukaan
runkomelu ei ole alueella ongelma.

5 Tulosten tarkastelu ja johtopäätökset
5.1 Oleskelualueet ulkona

Alueen sisäpihalle muodostuu päivällä alle 55 dB ja yöllä alle 50 dB melutason
alueita, jotka soveltuvat leikki- ja oleskelualueiksi. Lisäksi tontin länsipuolelle
tarkasteltiin 5 metriä korkeaa aitaa, jossa on suljettava portti. Laskennoissa
huomioitiin, että portin alle jää avonainen rako. Rako mallinnettiin 0,5 metriä
korkeana ja 5,4 metriä leveänä. Asukaspihoja voidaan toteuttaa myös lasituksin
ja pihakohtaisilla meluaidoilla.
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5.2 Julkisivuihin kohdistuvat melutasot ja sisämelu
Laskentojen mukaan suurimmat julkisivuihin kohdistuvat melutasot ovat päi-
vällä 72 dB alueen etelän puoleisella julkisivulla, jolloin sopiva äänitasoerovaati-
mus ( L) kyseisillä julkisivuilla olisi 37 dB sisämelutaso-ohjearvovaatimuksen
täyttämiseksi.
Ympäristöministeriön asetuksessa rakennuksen ääniympäristöstä [6] todetaan,
että uusien asuinrakennuksien tulee melualueella täyttää vähintään 30 dB ääni-
tasoerovaatimus, joten tässä esitetyt suositukset äänitasoerovaatimukseksi jul-
kisivuille ovat 30-37 dB.
Suositukset ääneneristävyyksille on merkitty alla olevaan kuvaan 11. Jos julkisi-
vulla ei ole merkintää, vaatimus on 30 dB.

Kuva11 Suositukset ulkovaipan ääneneristävyyksille.
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Enimmäisäänitasot
Raideliikenteen enimmäisäänitasot LAmax huomioiden julkisivuihin kohdistuvat
enimmäisäänitasot ovat korkeimmillaan 77 dB alueen eteläosan julkisivulla.
Laskentojen perusteella keskiäänitasolaskennat ovat mitoittavammat, joten
enimmäisäänitasoilla ei ole vaikutusta ääneneristävyyden vaatimuksiin. Rai-
tiotien aiheuttamat enimmäisäänitasot julkisivuilla on esitetty kuvassa alla
(Kuva 12).

Kuva 12 Kaavoitetun raitiotien puoleisiin julkisivuihin kohdistuvat enim-
mäisäänitasot.
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5.3 Parvekkeiden melutasot ja lasitustarve
Oleskeluparvekkeet, jotka ovat yli 52 dB päivämelun tai 47 dB yömelun (julkisi-
vuun kohdistuva melutaso ilman heijastusta) julkisivuilla tulee suojata parveke-
lasituksen avulla. Laskentojen perusteella parvekkeet on suositeltava lasittaa.
Edellä mainitussa 52 dB melutasossa ei ole huomioitu julkisivusta heijastuvaa
melua, jolloin parvekkeella vallitseva melutaso on +1…+3 dB suurempi kuin jul-
kisivuun kohdistuva melutaso. Parvekkeilla, joihin kohdistuva päiväaikainen me-
lutaso on välillä 52-64 dB, meluntorjunta on mahdollista toteuttaa tavanomai-
sella parvekelasituksella (avattavalla lasituksella ja välilistoilla). Tarvittaessa
parvekkeen melutilannetta voidaan vielä parantaa akustoinnin avulla, kuitenkin
enintään noin 2 - 4 dB. Voimakkaan melutason julkisivuille etelän ja lännen
puolella, joihin kohdistuu yli 65 dB päivämelutaso tai yli 60 dB yömelutaso, ei
suositella oleskeluparvekkeita.

5.4 Liikennetärinä ja runkomelu
Laskennallisten tarkasteluiden perusteella liikennetärinä (asumismukavuus &
vaurioitumisalttius) ei ole ongelma suunnittelualueella. Liikennetärinän C-luoki-
tuksen ohjearvo 0,3 mm/s (suositus uusille asuinalueille) alitetaan jo alle 15
metrin etäisyydellä metroradasta ja raitiotiestä. Suunnittelualueen lähin raken-
nus sijaitsee noin 370 metrin etäisyydellä metroradasta ja 20 metriä rai-
tiotiestä. Mikäli rakennuksessa ei ole asumismukavuutta vaarantavaa tärinäon-
gelmaa ei rakennus voi tällöin myöskään vaurioitua.
Runkomelu ei laskennallisen tarkastelun perusteella ole ongelma suunnittelualu-
eella. Asumistilojen ohjearvo 35 dB alitetaan noin 10-15 metrin etäisyydellä rai-
tiotien oletetusta linjauksesta. Raitiotien suunnittelun käynnistyessä suositel-
laan tämä tarkastelu uusimaan. Mikäli mahdolliseen vaimentamiseen joudutaan,
se suositellaan toteuttamaan raitiotien ratarakenteessa.
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6 Herkkyystarkastelu ja vaikutukset alueelle
Laskentojen mukaan suunnitellut rakennusmassat suojaavat naapurikiinteistöjä
melulta, joten hankkeen vaikutukset alueella ovat positiivisia. Tässä raportissa
esitetyissä selvityksissä on huomioitu yhtenä melulähteenä mahdollinen raitio-
tie. Raitiotie lisää omalta osaltaan alueen melutasoja, mutta mahdollinen raitio-
tie ei kuitenkaan aiheuta lisätoimenpiteitä. Mahdollisilla katolle tulevilla lauhdut-
timilla voi olla vaikutuksia kohteen ääniympäristöön. Lauhduttimien vaikutuksia
olisi suositeltavaa tutkia jatkosuunnittelussa.

7 Liitteet
1.1-1.2 Alueen melutasot päivällä ja yöllä ennustetilanteessa
2.1-2.2 Julkisivuille kohdistuvat melutasot päivällä ja yöllä ennustetilanteessa
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Liite 1.1
Linnanrakentajantie 6asemakaavamuutoksenliikennemeluselvitys

Melulaskentatilanne:Liikennemelu, päiväaika klo 7-22tiet, kadut, metro ja raitiotieliikenneennusteliikenne KAVL
Suunnitelmien mukaisetuudet rakennusmassat,Ilman meluntorjuntaa
Meluvyöhykkeet

Päiväajan keskiäänitasoLAeq, 7-22
 > 45 dB > 50 dB > 55 dB > 60 dB > 65 dB > 70 dB > 75 dB

Mittakaava 1:600 (A4)Päivämäärä: 14.12.22CadnaA 2021 -melulaskentaohjelmaNordic Prediction MethodLaatinut: Sitowise Oy
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Linnanrakentajantie 6asemakaavamuutoksenliikennemeluselvitys

Melulaskentatilanne:Liikennemelu, yöaika klo 22-7tiet, kadut, metro ja raitiotieliikenneennusteliikenne KAVL
Suunnitelmien mukaisetuudet rakennusmassat,Ilman meluntorjuntaa
Meluvyöhykkeet
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Mittakaava 1:600 (A4)Päivämäärä: 14.12.22CadnaA 2021 -melulaskentaohjelmaNordic Prediction MethodLaatinut: Sitowise Oy
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Linnanrakentajantie 6asemakaavamuutoksenliikennemeluselvitys

Melulaskentatilanne:Liikennemelu, päiväaika klo 7-22tiet, kadut, metro ja raitiotietennusteliikenne KAVL
Suunnitellutuudet rakennusmassat,
Julkisivuihin kohdistuvat melutasot

Päiväajan keskiäänitasoLAeq, 7-22
 > 45 dB > 50 dB > 55 dB > 60 dB > 65 dB > 70 dB > 75 dB

Mittakaava 1:600 (A4)Päivämäärä: 14.12.22CadnaA 2021 -melulaskentaohjelmaNordic Prediction MethodLaatinut: Sitowise Oy
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Linnanrakentajantie 6asemakaavamuutoksenliikennemeluselvitys

Melulaskentatilanne:Liikennemelu, yöaika klo 22-7tiet, kadut, metro ja raitiotietennusteliikenne KAVL
Suunnitellutuudet rakennusmassat,
Julkisivuihin kohdistuvat melutasot

Yöajan keskiäänitasoLAeq, 22-7
 > 40 dB > 45 dB > 50 dB > 55 dB > 60 dB > 65 dB > 70 dB > 75 dB

Mittakaava 1:600 (A4)Päivämäärä: 14.12.22CadnaA 2021 -melulaskentaohjelmaNordic Prediction MethodLaatinut: Sitowise Oy







































































1950-luvun alussa Herttoniemen
teollisuusalue oli historiansa
alkuvaiheessa. Muutosalueen nykyisestä 
rakennuskannasta kuvasta erottuu
Linnanrakentajantien varressa sijaitsevat
SOK:n juuresvarasto (1942) ja Helsingin
puhelinyhdistyksen puhelinaseman
ensimmäinen rakennusosa (1941). 
Juuresvarastolle johtaa pohjoisesta
pistoraide. Alueen itäosa on edelleen 
viljelysmaata.

juuresvarasto

puhelinasema

pistoraide

ALUEEN HISTORIAA: Ilmakuva alueelta 1950

Linnanrakentajantie 6

kaava-alue



Oy Tekno-Montan Ab,
laitevalmistusta

Ikas Oy, vesikatto-
tuotteiden valmistusta

Alue on tiivistynyt tuotanto- ja
varastorakennuksilla ja myös autokaupan 
toiminnalla. Kirvesmiehenkadun ja
Abraham Wetterin tien kulmassa, osin
entisen kattohuopatehtaan tiloissa sijaitsee
Herttoniemen poliisiasema.

Herttoniemen teollisuusalueen teollinen
toiminta saavutti huippunsa 1980-luvulla
ennen öljysataman ja sinne johtavan Viikin 
radan sulkemista.

autokauppa ja -korjaamo

laajennttu
puhelinasema

Ossi Mäkinen Oy

ALUEEN HISTORIAA: Ilmakuva alueelta 1976

poliisiasema

Linnanrakentajantie 6

kaava-alue



ALUEEN HISTORIAA: Viistoilmakuva alueelta 2006



erikoistavarakauppaa,
varastointia, konttoritiloja

Alueella on tapahtunut edellisen
kehitysvaiheen jälkeen sekä tyhjentymistä 
että täydentymistä: Entinen Tekno-
Montanin tontti on purettu tyhjilleen 2000-
luvun puolella. Juuresvaraston takapihan
varastohallien tilalla on autokaupan
paikoitusalue. Abraham Wetterin tien
varrella olevassa entissä autokorjaamossa 
on nyt Stadin ammattiopiston tiloja,
joiden laajennusosa valmistui vuonna
2012. Kirvesmiehenkatu 2:een entisen
poliisiaseman kohdalle on valmistunut 2019
asuinkerrostalo. Entiselle toimitilatontille
Kirvesmiehenkatu 4:ään on rakenteilla 
asuinkerrostalo. Puusepänportin alueella 
on myös vireillä asemakaava, jossa alue on 
tarkoitus muuttaa asumiseen.

Stadin
ammattiopisto

2000-luvulla valmistunut
toimitilarakennus

entinen juuresvarasto
varastohotellina ja liike-
ja toimistotiloina

asuinkerrostaloElisan
puhelinkeskus

asuinkerrostalo
rakenteilla

huoltoasema

pikaruokaravintola

Linnanrakentajantie 6

kaava-alue

Puusepänportti 

kaava-alue

ALUEEN HISTORIAA: Ilmakuva alueelta 2022



NYKYINEN, OSIN SUOJELTAVA RAKENNUS: Linnanrakentajantie 6, 43057/8

• Entinen SOK:n peruna- ja juuresvarasto.
• Ensimmäinen osa 1942 (arkkitehti Erkki Huttunen).
• Korotettu 1955 ja 1965 (arkkitehti Pauli Lehtinen),lisäksi 

muita pienempiä muutoksia.
• Nykyinen käyttö varastohotellina ja toimitiloina.

• Persoonallinen rakennus, joka edustaa alueen
vanhinta rakentamisen kerrostumaa.

• Tärkeä osa kaupunkikuvaa ja paikallishistoriaa.



NYKYINEN, OSIN SUOJELTAVA RAKENNUS: Linnanrakentajantie 6, 43057/8



NYKYINEN, OSIN SUOJELTAVA RAKENNUS: Linnanrakentajantie 6, 43057/8

Asemakaavamuutoksen myötä juuresvaraston itäinen pääty puretaan (kuvassa yllä ja pohjapiirroksessa alla). 



NYKYINEN RAKENNUS: Linnanrakentajantie 8, 43057/7

• Alunperin Helsingin puhelinyhdistyksen Herttoniemen
keskus, nykyään puhelinasema.

• Ensimmäinen rakennusosa 1941 (arkkitehti Lars Son-
ck).

• 1. laajennus ja julkisivujen muutos 1954 (arkkitehti
Sigurd Johansson).

• 2. laajennus 1974 (arkkitehti Matti Danska), lisäksi 

myöhemmin pienempiä muutoksia.
• Rakennuksen ensimmäinen osa on säilyneiden pää-

piirustusten perusteella ollut Sonckin tuotannossa
vaatimaton, mutta lajissaan elegantti kohde. Seuraa-
vien rakennusvaiheiden ja muutosten myötä raken-
nustaiteelliset arvot on kuitenkin menetetty.



NYKYINEN RAKENNUS: Linnanrakentajantie 6, 43057/8, puhelinaseman muutoshistoria



NYKYINEN RAKENNUS: Linnanrakentajantie 6, 43057/8, puhelinaseman muutoshistoria
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